
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
SÃO MIGUEL DO GOSTOSO

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2025.

O Prefeito municipal de São Miguel do Gostoso/RN, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, e alterações posteriores, a vista da
conclusão do processo licitatório na modalidade pregão eletrônico, exarado pela Comissão de
Licitações, resolve:

            ADJUDICAR E HOMOLOGAR A PRESENTE LICITAÇÃO nº 20/2025, realizada em
28/05/2025, a saber: 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA FORNECIMENTO DE
MEDICAMENTOS E MATERIAL MEDICO HOSPITALAR DESTINADO ATENDER ÁS
DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICPAL DE SAÚDE DO MUNICIPAIO DE SÃO
MIGUEL DO GOSTOSO/RN.

EMPRESA: ARTMED COMERCIAL LTDA - CNPJ: 04.361.467/0001-18, saiu vencedor(a) no(s)
item(ns): 02, 03, 06, 11, 12, 14, 19, 19, 23, 25, 26, 27, 28, 29, 31, 32, 34, 38, 39, 43, 48, 49, 53, 58,
59, 61, 65, 68, 71, 74, 77, 78, 79, 84, 85, 86, 87, 89, 90, 91, 92, 97, 100, 102, 109, 110, 115, 120,
125, 126, 129, 130, 131, 135, 137, 139, 142, 148, 150, 154, 155, 156, 159, 160, 171, 172, 173,
181, 186, 195, 196, 201 e 202; Valor total: 2.142.457,90.

EMPRESA: SAUDE POTIGUAR COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS
HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 42.877.232/0001-72, saiu vencedor(a) no(s) item(ns): 5, 13, 17,
18, 20, 24, 30, 33, 35, 36, 37, 40, 46, 47, 51, 55, 56, 60, 64, 66, 67, 70, 72, 73, 76, 81, 82, 83, 88,
95, 96, 99, 101, 106, 107, 112, 116, 127, 132, 133, 136, 138, 143, 144, 145, 146, 147, 151, 165,
168, 169, 176, 179, 183, 189, 190 e 191; Valor total: 1.921.701,38.

EMPRESA: CIRURGICA EXPRESS DISTRIBUIDORA LTDA - CNPJ: 44.130.732/0001-71,
saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 7, 8, 9, 10, 15, 16, 21, 41, 42, 50, 52, 62, 69, 94, 98, 11, 113, 117,
118, 119, 121, 122, 123, 124, 128, 134, 140, 149, 152, 153, 161, 161, 162, 164, 166, 167, 182, 184,
185, 187, 188, 192, 193 e 194; Valor total: 129.692,67.

EMPRESA: JM COMERCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI - CNPJ: 26.690.173/0001-72, saiu
vencedor(a) no(s) item(ns) : 103, 104, 105, 108, 141 e 178; Valor total: 401.319,50.

EMPRESA: SUPRIMED COMERCIO MATERIAL HOSPITALAR LTDA ME - CNPJ:
10.293.279/0001-00, saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 44, 45, 93, 157, 158 e 180; Valor total:
71.390,00.

EMPRESA: DELTA SHOP - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA -
CNPJ: 19.316.524/0001-14, saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 203; Valor total: 12.801,50.

EMPRESA: CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS
HOSPITALARE - CNPJ: 12.418.191/0001-95, saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 75; Valor total:
3.800,00.

EMPRESA: PARNAMIRIM HOSPITALAR E MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ:
45.419.985/0001-22, saiu vencedor(a) no(s) item(ns): 01, Valor total: 840,00.

São Miguel do Gostoso/RN, 03 de junho de 2025 

Leonardo Teixeira da Cunha

Prefeito municipal

Publicada por:
FRANCISCO CANINDE MODESTO DE ASSIS

Data Publicação: 12/06/2025 - Data Circulação: 13/06/2025
Código da Matéria: 20250612013609

Edição: ORDINÁRIA

Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas. Matéria
Publicada no Diário Oficial do Município de São Miguel do Gostoso/RN no dia - Edição .


